
Till dig som vill veta mer om den kombinerade utbildningsformen 
CDF (campus, digitalt, församling), vid Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut (SKUI)! 

 
CDF-programmet är en undervisningsform som kombinerar campusveckor, digital 
undervisning och verksamhetsförlagda utbildningsveckor. På campus tillbringar man 
under 11 veckor, 17 veckor i det digitala undervisningsrummet och 7 veckor i en 
praktikförsamling utsedd av hemstiftet. Den kombinerade utbildningsformen kräver ett 
stort mått av egenansvar när det kommer till planering och struktur för en stor del av 
utbildningsdelarna. 

 

Det relationella är en grund för lärandet 

Under det pastoralteologiska slutåret ska dina akademiska kunskaper och dina 
erfarenheter formas till ett yrkeskunnande. På SKUI får du möjlighet att pröva och öva, 
få respons och reflektera. Du kommer också att få läsa facklitteratur och lyssna på 
kunniga föreläsare. 
  Du kommer upptäcka att lärandet på SKUI på många sätt skiljer sig från de 
akademiska studierna. Detta är i mycket en praktisk utbildning i relation till den 
pastoralteologiska färdigheten, inriktad på att din kompetens som församlingsarbetare 
- ja faktiskt som församlingens tjänare - ska utvecklas.  Det betyder inte att du lämnar 
den akademiska kunskapen och analysförmågan bakom dig. Snarare ska den komma 
till användning, bli praktik, bli pastoral. Lärandet på SKUI är relationellt, vi lär av 
varandra när vi både tar emot och ger framåtsyftande feedback. Dessutom relateras 
utbildningen hela tiden med församlingstjänst i fokus.  

 

Terminstider 

SKUI:s utbildningar följer universitetets terminstider och CDF-utbildningen har hittills 
startat på vårterminen kring den 20 januari. CDF-utbildningens andra termin har inletts 
kring den 1 september och avslutats med en examenshögtid i mitten på december. 

 

Förutsättningar 

CDF-utbildningen förutsätter att du som studerande tar ett stort ansvar när det gäller 
att strukturera dina studier och din tid, särskilt under de digitala veckorna. Du kommer 
att ha en kontaktlärare - och studiekamraterna - som stöd. För att kunna genomföra 
studierna är det nödvändigt att du har datorvana. Du behöver ha en fungerande 



uppkoppling mot internet samt tillgång till dator och headset. Mobiltelefon räcker 
inte. 
  Om du bor nära den församling som du kommer att vara knuten till under 
utbildningsåret (läs mer om “Lärande i församling” nedan) kan det vara bra att sitta i ett 
rum där när du har digital lektion, så blir du mer en del av den vardagliga kollegiala 
gemenskapen i arbetslaget. 

 

Andaktslivet 

Under alla campusveckor kommer ni att delta i, och ibland leda, andakter och 
gudstjänster. Det finns schemalagd tid för andaktsgruppernas förberedelser. 
  Under veckorna med digital undervisning pågår ett digitalt andaktsliv. Klockan 8.30 
måndag till torsdag firar vi en digital morgonbön. Den kan hållas live via Teams eller 
spelas in i förväg i form av ett film- eller ljudklipp. Under utbildningsåret kommer du att 
få leda sådana morgonböner. På den första campusveckan får du veta vilken dag du 
kommer att tilldelas.  
  Allt andaktsliv på campusveckor och under de digitala veckorna ingår i utbildningen 
och är alltså obligatoriska moment. 
  När ni har församlingsveckor deltar ni inte i något andaktsliv på SKUI utan hänvisas 
till församlingens gudstjänst- och andaktsliv.  

 

Vi möts på campus 

Under de elva campusveckorna, som är jämnt fördelade över året, möts vi på Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut (SKUI) i Lund respektive Uppsala. - Var uppmärksam på 
vilken av orterna CDF-utbildningen är aktuell eftersom det varierar. Undervisningen 
sker i form av lektioner, föreläsningar, workshops och konkreta övningar. Vissa 
examinerande moment genomförs på campusveckor.   
  Alla campusveckor börjar måndag klockan 10.00 i Uppsala och klockan 10.15 i Lund 
när vi samlas till gudstjänst. Tisdag till torsdag är det schemalagda moment klockan 
8.30-17.00. Campusveckan avslutas på fredagen klockan 12.00. 

Sista veckan innan sommaren är en vecka med andlig fördjupning där du får välja 
mellan olika alternativ som är på olika platser i landet. Var alltså beredd på att vara 
hemifrån även den veckan. De exakta datumen varierar. SKUI står i rimlig utsträckning 
för resorna den veckan. Ni kommer alltså att uppmuntras att välja ett någorlunda 
närliggande alternativ. 

 

 



Vi möts digitalt 

I perioderna mellan campusveckorna möts vi digitalt under 17 veckor. Då fördjupas 
kunskaperna genom lektioner och gruppsamtal i Teams. Under de digitala veckorna får 
du också, när det passar dig, ta del av inspelade genomgångar samt ägna dig åt 
litteraturstudier, eget skrivande och övande.  
  Under CDF-året kommer din klass att delas in i mindre arbetsgrupper, som vi kallar för 
basgrupper. I basgruppen ges tillfälle att stämma av uppgifter, ha fördjupande samtal, 
dela erfarenheter från veckorna med Lärande i församling och bearbeta studieuppgifter 
tillsammans. Du förväntas delta aktivt i gruppens reflekterande samtal.   
  Under varje digital vecka ska du även ägna fyra timmar åt den del av kursen som hör till 
Lärande i församling (mer om det nedan).  
  Som du ser i schemat nedan pågår den gemensamma (synkrona) digitala 
undervisningen fram till klockan 15.00 på måndagar. Tisdag till torsdag förläggs 
undervisningen till förmiddagarna i syfte att möjliggöra självstudier och 
församlingskontakt under eftermiddagarna. På fredagar sker ingen gemensam digital 
undervisning ledd av lärare på SKUI. 

 

Dag  Måndag Tisdag, onsdag och torsdag Fredag 
08:30- 
08:45 
  

Digital morgonbön Morgonbön på 
egen hand 

08:45- 
10:15 
  

Basgrupperna 
möts till samtal. 
Ni får möjlighet 
att stämma av 
hur förra veckan 
var och stötta 
varandra framåt.  
 

Digital undervisning. Egen arbetstid 
med möjlighet 
till studier, 
ensam eller i 
grupp, samt tid 
för Lärande i 
församling. 

10:15- 
10:45 

Paus 

10:45- 
12:15 
  

Digital undervisning. 

12:15- 
13:30 
   

Paus med tid för lunch. 

13:30- 
15:00 

Digital 
undervisning. 

Egen arbetstid med möjlighet till studier, 
ensam eller i grupp, samt tid för Lärande i 
församling. 



15:30-  Egen arbetstid med möjlighet till studier, ensam eller i grupp, 
samt tid för Lärande i församling.  
 

Det digitala rummet 

Det är viktigt att det digitala rummet är ett tryggt rum för oss alla; bara den som är 
studerande på SKUI får närvara vid föreläsningar och gruppdiskussioner. Du behöver 
alltså kunna sitta på en plats där inte andra är i samma rum, där du kan vara ifred, och 
där du kan vara synlig i bild, precis som i ett vanligt klassrum.  
 

Lärande i församling (LIF) 
En bärande del av utbildningen sker genom verksamhetsförlagda moment. Denna 
fördjupade form av VFU kallar vi Lärande i församling. Genom stiftets försorg tilldelas 
du en församlingsmentor och en församling. Vi vill betona att din mentor inte ska vara 
din själavårdare. 
  Av dina lärare på SKUI kommer du att få uppgifter att göra under veckorna med 
Lärande i församling. Du kommer att få tillfälle att öva, reflektera och samtala kring 
moment som berörs i kurserna tillsammans med din mentor, andra 
församlingsanställda, ideella och församlingsmedlemmar så att du blir förtrogen med 
de arbetsuppgifter som ingår i din och de andra professionernas kyrkliga tjänst. Under 
de cirka sju veckorna med Lärande i församling får du även en inblick i hur församlingen 
fullgör sitt uppdrag att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission.  
  CSN föreskriver att varje studievecka, vilket också gäller veckorna med Lärande i 
församling, ska innehålla 39 timmars arbetstid. En riktlinje kan vara att halva tiden ska 
gå till reflexion och förberedelse och halva till deltagande och genomförande i 
församlingen.   

Därtill ska du som studerande ägna tre till fyra timmar åt Lärande i församling under de 
digitala veckorna. Timmarna får användas flexibelt och ger till exempel möjlighet att i 
större utsträckning följa/leda en grupp som träffas veckovis. 
 



Ditt och församlingsmentorns ansvar 

Den studerande: 

❖ ansvarar för att uppgifterna blir utförda, och utformar, med hjälp av 
församlingsmentorn, ett individuellt schema för genomförandet av de 
församlingsförlagda uppgifterna. Det behövs viss framförhållning och överblick 
eftersom vissa moment (och alltså studietimmar) kan behöva göras under 
sommaren, till exempel lägervistelse, deltagande i vigselsamtal och liknande, 

❖ ansvarar för att reflektera över, analysera och dokumentera sina erfarenheter, 
iakttagelser och upplevelser, 

❖ ska dela erfarenheterna från lärandet i församling med sin basgrupp på SKUI, 
och aktivt delta i gruppens reflekterande samtal om gruppmedlemmarnas 
erfarenheter, 

❖ stämmer av med sin kontaktlärare på SKUI hur studierna fungerar. 

 

Församlingsmentorn: 

❖ ger den studerande stöd i att utforma ett individuellt schema för genomförande 
av de församlingsförlagda utbildningsmomenten och för allmän närvaro i 
församlingen, 

❖ bistår vid behov den studerande i att orientera sig och knyta kontakter brett, 
även med civilsamhällets aktörer i den geografiska församlingen, 

❖ ger råd till den studerande kring upplägg och kontakter om utbildningsmoment 
genomförs i annan församling eller i närsamhället, 

❖ ger studerande stöd och feedback enligt instruktioner för respektive moment, 
❖ avsätter tid för den studerande. Uppdraget bör i genomsnitt inte kräva mer än två 

timmar per vecka under terminerna; alltså ibland mer (särskilt under LIF-
veckorna), ibland mindre. 

Om det av någon anledning uppstår problem kring utbildningsdelen i LIF-församlingen 
ska du tala med både programchefen på SKUI och med rekryteraren på stiftet. 
 



Mer information 

Utbildningsinstitutets webbplats https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet 
är platsen där du finner utbildningsplan, kursplaner, litteraturlistor, så småningom 
schema i Skola24 och annan viktig läsning. Du har nytta av att ha tagit del av detta när 
du kommer till utbildningen. 

 

Kontaktuppgifter 
Programchef för diakonprogrammet:  
Jemima Bentham Brodin jemima.benthambrodin@svenskakyrkan.se 

Programchef för församlingspedagogprogrammet:  
Ella-Britt Eriksson ella-britt.eriksson@svenskakyrkan.se  

Ansvarig för frågor som rör CDF för kyrkomusikerprogrammet:  
Dag Videke dag.videke@svenskakyrkan.se  

Programchef för prästprogrammet:  
Elisabet Pettersson elisabeth.pettersson@svenskakyrkan.se 

 

För övergripande frågor om utbildningsinstitutets verksamhet finns även  
rektor Kenneth Nordgren kenneth.nordgren@svenskakyrkan.se och 

utbildningssamordnare Henrik Rubin henrik.rubin@svenskakyrkan.se 
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